
Sumedžioto šerno mėginių ėmimas

1

Priemonės:

• Mėgintuvėlis violetiniu kamšteliu su EDTA užpildu
• 2 maišeliai privalo būti vienkartiniai, sandarūs, 
nepraleidžiantys skysčių, skaidrūs, permatomi, kad galima 
būtų įvertinti mėginio tinkamumą neatidarius maišelio:

– Diafragmai;
– Maišeliui su diafragma ir mėgintuvėliui supakuoti.



Sumedžioto šerno kraujo mėginys 
imamas tik į vieną mėgintuvėlį, violetinės 

spalvos kamšteliu

2



Kraujo mėginių kokybė
Transportuojant ar pakilus 
temperatūrai gali išstumti 
kamštelį  

TINKAMAS 2/3 mėgintuvėlio

Saugoti nuo sušaldymo, perkaitimo.



Sumedžioto šerno mėginių ėmimas

4

Diafragmos 
kojelės

Raumenys tvirtinantys 
diafragmą prie šonkaulių



Sumedžioto šerno mėginių pakavimas

5



Sumedžioto šerno mėginių ėmimas

6



Sumedžioto šerno mėginiai privalo būti 
paženklinti

7



Sumedžioto šerno mėginių dokumentų pildymas

1. MĖGINIŲ PAĖMIMO GYVŪNŲ LIGOMS 
TIRTI AKTAS;

2. MĖGINIO PAĖMIMO TRICHINELIŲ
LERVOMS NUSTATYTI;



9

• Netinkamas mėginių paėmimas, pakavimas, 
naudojamos pakuotės, pristatymas;

• Mėginiai imami į netinkamą pakuotę ar tarą. 
Kraujas į indelius skirtus šlapimo mėginiams. 

Pastebėti trūkumai pristatant mėginius



Pastebėti trūkumai pristatant mėginius

10

• Kraujo mėgintuvėliai sudedami į vieną 
pakuotę kartu su vidaus organais;

• Mėginiai pristatomi užšaldyti, tik todėl, 
kad pamirštama išimti iš automobilio ir 
paliekama per šaltą žiemos naktį;



Pastebėti trūkumai ar nusižengimai

11

• Mėginiai supakuojami nesandarioje 
pakuotėje, pristatant užteršiama aplinka 
skysčiais ištekančiais iš pakuotės;

• Mėginiai supakuoti, tinkamoje taroje bet 
pakuotės nėra tinkamai užsandarintos.

• Priduodant mėginius į institutą nėra 
įrašomas mėginio registracijos Nr., todėl 
tyrimų rezultatai nebūna greit perduodami 
medžiotojams;



Pastebėti trūkumai ar nusižengimai

12

• Neteisingai ar neįskaitomai užpildomi 
dokumentai.

Mėginių priėmimas griežtinamas.
Esant netinkamiems mėginiams ar mėginius 
pristačius su netinkamai užpildytais 
dokumentais, mėginiai bus registruojami, 
tačiau tyrimai nebus atliekami. Jiems bus 
išrašomas neatitikties Aktas.
Neatlikus privalomųjų AKM trichineliozės 
tyrimų, skerdena bus sunaikinama.



13

AČIŪ UŽ DĖMESĮ!


	Sumedžioto šerno mėginių ėmimas
	Sumedžioto šerno kraujo mėginys imamas tik į vieną mėgintuvėlį, violetinės spalvos kamšteliu
	Kraujo mėginių kokybė
	Sumedžioto šerno mėginių ėmimas
	Sumedžioto šerno mėginių pakavimas
	Sumedžioto šerno mėginių ėmimas
	Sumedžioto šerno mėginiai privalo būti paženklinti
	Sumedžioto šerno mėginių dokumentų pildymas
	Pastebėti trūkumai pristatant mėginius
	Pastebėti trūkumai pristatant mėginius
	Pastebėti trūkumai ar nusižengimai
	Pastebėti trūkumai ar nusižengimai
	AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

